
USNESENÍ z 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 14. 2. 2014

UZ/9/1/2014 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený program 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 14. 2. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.

UZ/9/2/2014 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 23. 1. 2014:

a) s termínem plnění k 14. 2. 2014 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UZ/9/3/2014 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  činnosti  Rady  Olomouckého  kraje  za
uplynulé období

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.

UZ/9/4/2014 Mezikrajská   Smlouva  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění
dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou
v rámci Integrovaného dopravního systému Pardubického kraje
na území Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 1 -



2. s c h v a l u j e  text  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou  v  rámci  Integrovaného
dopravního  systému  Pardubického  kraje  mezi  Olomouckým  krajem
a Pardubickým krajem se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice,
IČ:70892822, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného
dopravního  systému  Pardubického  kraje  mezi  Olomouckým  krajem
a Pardubickým krajem se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice,
IČ:70892822, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1.

UZ/9/5/2014 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Oblastnímu spolku
ČČK Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje ve výši 300.000 Kč Oblastnímu spolku ČČK Olomouc, IČ: 00426474 dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Oblastním spolkem ČČK Olomouc,  IČ:  00426474 dle  Přílohy č.  1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2.

UZ/9/6/2014 Smlouva o poskytnutí příspěvku Muzeu umění Olomouc, státní
příspěvkové organizaci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem
Denisova 47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu

- 2 -



2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3.

UZ/9/7/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1.

UZ/9/8/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace z  Ministerstva  práce a  sociálních věcí  na poskytování
sociálních služeb dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.2.

UZ/9/9/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3.

UZ/9/10/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  plnění  rozpočtu
k 30. 11. 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

- 3 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 11. 2013

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.4.

UZ/9/11/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.1.

UZ/9/12/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 2

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.1.1.

UZ/9/13/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  příspěvky  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  rozpis  příspěvku  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  na  rok
2014 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.2.

UZ/9/14/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

- 4 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy v částce 5 690 000 Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.3.

UZ/9/15/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - odměny za výkon funkce
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a) navržený systém odměňování s účinností od 1. 3. 2014 dle důvodové zprávy

b) proplácení cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních
orgánů dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.4.

UZ/9/16/2014 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2015 - 2016

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2015 - 2016

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.

UZ/9/17/2014 Dodatek č. 12 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  12  zřizovací  listiny  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  s  účinností  od  14.  2.  2014  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  12  zřizovací  listiny  Správy  silnic

- 5 -



Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.

UZ/9/18/2014 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  

2.1. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/21/2013,  bod
č. 3.6., ze dne 27. 9. 2013 ve věci odprodeje budovy bývalých keramických
dílen (část býv. rodinného domu č.p. 17) na části pozemku parc. č. 219 zast. pl.
a části pozemku parc. č. 219 zast. pl. o výměře 192 m2 v k.ú. a obci Velký
Týnec se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví  obce  Velký  Týnec,  IČ:  00299669,  za  kupní  cenu  ve  výši  
400 000,- Kč z důvodu upřesnění výměry převáděného pozemku. 

2.2. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/21/2013,  bod
č. 3.7., ze dne 27. 9. 2013 ve věci bezúplatného převodu části pozemku parc.
č. 219 zast. pl. o výměře 720 m2 v k.ú. a obci Velký Týnec, se všemi součástmi
a příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje  do vlastnictví  obce Velký
Týnec, IČ: 00299669, z důvodu upřesnění výměry převáděného pozemku.

3. s c h v a l u j e  

3.1. odprodej  části  pozemku parc.  č.  219 zast.  pl.  o  výměře 203 m2, dle
geometrického  plánu  č.  1154-152/2013 ze  dne  6.  12.  2013  pozemek parc.
č. 219/2  zast.  pl.  o  výměře  203  m2,  jehož  součástí  je  budova  bývalých
keramických  dílen  (část  býv.  rodinného  domu  č.p.  17)  v  k.ú.  a  obci  Velký
Týnec, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje
do  vlastnictví  obce  Velký  Týnec,  IČ:  00299669,  za  kupní  cenu  ve  výši  
400  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  219  zast.  pl.  o  výměře
709 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1154-152/2013  ze  dne  6.  12.  2013
pozemek parc. č. 219/1 ostat. pl. o výměře 709 m2, vše v k.ú. a obci Velký
Týnec, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje
do vlastnictví  obce Velký Týnec,  IČ:  00299669,  za podmínek dle  důvodové
zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického  

práva a správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí
pozemků parc. č. 980/2 ost. pl. o výměře cca 10 m2, parc. č. 2057/2 ost. pl.

- 6 -



o výměře cca 22 m2 a parc. č. 2078 ost. pl. o výměře cca 200 m2, vše v k.ú.
a obci  Kobylá  nad  Vidnavkou  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
prodávajícím  a  ČR  –Povodím  Odry,  státní  podnik,  IČ:  70890021,  jako
budoucím kupujícím za kupní  cenu rovnající  se ceně stanovené znaleckým
posudkem a  za  podmínky,  že  opěry  mostů  ev.  č.  45310  –  1  zůstanou  na
pozemcích  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Řádná  kupní  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterým  bude  stavba  č.  5640  „Vidnávka,  Hukovice,  ř.  km  6,190  –  10,150“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru  nemovitostí.  V  případě,  že příjem z  prodeje
předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty,  bude kupní
cena nemovitostí navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.

3.4. odprodej pozemků parc. č. 2318 vodní pl. o výměře 14 m2, parc. č. 2319
vodní pl. o výměře 28 m2 a parc. č. 2342 vodní pl. o výměře 19 m2, vše v k.ú.
a obci  Uhelná z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České
republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  1  220,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

3.5. odprodej  pozemku  parc.  č.  st.  74  zast.  pl.  o  výměře  79  m2,  jehož
součástí je budova č. p. 58, Horní Heřmanice, objekt k bydlení, pozemků parc.
č. 139/8 ost. pl. o výměře 140 m2 a parc. č. 139/9 orná půda o výměře 68 m2,
vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, se všemi součástmi
a příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice
47, do vlastnictví paní Natalji Krumniklové za kupní cenu ve výši 300 000,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace
v předmětných pozemcích.  

3.6. odprodej částí pozemků parc. č. 3039 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc.
č. 211 zahrada o výměře 800 m2, dle geometrického plánu č. 1110 –546/2013
ze dne 31. 7. 2013 pozemky parc. č. 3039/1 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc.
č. 211/1 zahrada o výměře 800 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Mgr.  Simony
a Ing. Miroslava Krylových za kupní cenu ve výši  139 000,-  Kč. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.7. odprodej pozemků parc. č. 416/36 orná půda o výměře 1 819 m2, parc.
č. 416/53 orná půda o výměře 2 307 m2 a parc. č. 416/84 trvalý travní porost
o výměře  391  m2,  vše  v  k.ú.  Bezděkov  nad  Třebůvkou,  obec  Bouzov
a pozemku parc. č.  264/4 ost.  pl.  o výměře 2 493 m2 v k.ú.  Jeřmaň, obec
Bouzov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti
ÚSOVSKO a.s., IČ: 60793015, za kupní cenu ve výši 95 200,- Kč. Nabyvatel

- 7 -



uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.8. odprodej části pozemku parc. č. 1069/2 ost. pl. o výměře 738 m2, dle
geometrického plánu č.  128 – 41/2013 ze dne 12.  4.  2013 pozemek parc.
č. 1069/6 ost. pl. o výměře 738 m2, pozemků parc. č. 1069/3 ost. pl. o výměře
2 422 m2, parc. č. 1069/4 ost. pl. o výměře 238 m2 a parc. č. 1069/5 ost. pl.
o výměře 1 267 m2, včetně veřejně přístupné účelové komunikace, vše v k.ú.
Velké  Vrbno,  obec  Staré  Město,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví  JUDr.  Dalimila  Miky,  LLM za  kupní  cenu  ve  výši  398  660,-  Kč.
Podmínkou  odprodeje  je  zachování  veřejného  přístupu  na  účelovou
komunikaci.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

4.1. Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  dle  bodů
3. 4., 3. 6., 3. 7. a 3. 8. návrhu na usnesení, 

4.2. Střední  odborné školy  a  Středního odborného učiliště  zemědělského,
Horní Heřmanice 47 dle bodu 3. 5. návrhu na usnesení,

a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude  obsahem  dodatků
zřizovacích  listin  uvedených  příspěvkových  organizací,  vyhotovených
v kalendářním roce, kdy se převod nemovitého majetku uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1.

UZ/9/19/2014 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  

2.1. části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/22/2013, body
4.16.,  4.32.,  4.45.,  4.47.,  4.49.,  4.79.  a  4.86.  ze  dne  27.  9.  2013  ve  věci
odkoupení částí pozemků v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Anny Vojtkové,
Miroslava  Hejdy,  Marie  Bechové,  Ing.  Evžena  Grunta,  Heleny  Páleníkové,
Stanislava Pazdery a Zdeňka Kovaříka do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
z důvodu  změny  vlastníků  pozemků  nebo  změny  spoluvlastnických  podílů
k pozemkům. 

2.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009, bod
8., ze dne 25. 9. 2009, ve věci odkoupení id. 1/2 pozemku parc. č.  1358/9
v k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  z  vlastnictví  pana  Miroslava  Vaňáka  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníka předmětného podílu.

- 8 -



3. s c h v a l u j e  

3.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k pozemku parc. č. 409/16
ost. pl. o výměře 22 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Jarmily Hejdové,  

3.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 409/10
ost. pl. o výměře 149 m2 a k pozemku parc. č. 409/11 ost. pl. o výměře 38 m2,
oba v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Lubomíra Bechy,

3.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 2/8) k pozemku parc. č. 1538/7
ost. pl. o výměře 226 m2 a k pozemku parc. č. 1538/8 ost. pl. o výměře 46 m2,
oba v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Ing. Martina Zatloukala,

3.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k pozemku parc. č. 409/9
ost. pl. o výměře 224 m2 a pozemku parc. č. 409/35 ost. pl. o výměře 85 m2,
oba v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Radima Venclíka,    

3.5. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/24)  k  části  pozemku  parc.
č. 324/7  o  výměře 53 m2,  dle  geometrického plánu č.  608-14/2012 ze dne
5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/13 ost. pl. o výměře 53 m2 v k.ú. a obci
Věrovany z vlastnictví Andrey Drbalové,  

3.6. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/24)  k  části  pozemku  parc.
č. 324/7  o  výměře 53 m2,  dle  geometrického plánu č.  608-14/2012 ze dne
5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/13 ost. pl. o výměře 53 m2 v k.ú. a obci
Věrovany z vlastnictví Pavla Grunta,  

3.7. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/12)  k  části  pozemku  parc.
č. 324/7  o  výměře 53 m2,  dle  geometrického plánu č.  608-14/2012 ze dne
5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/13 ost. pl. o výměře 53 m2 v k.ú. a obci
Věrovany z vlastnictví Marie Gruntové,

3.8. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/9)  k  části  pozemku  parc.
č. 324/7  o  výměře 53 m2,  dle  geometrického plánu č.  608-14/2012 ze dne
5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/13 ost. pl. o výměře 53 m2 v k.ú. a obci
Věrovany z vlastnictví Bc. Evy Stehlíkové Riedingerové,

vše  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  
100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e  

4.1. odkoupení  id.  1/2  pozemku parc.  č.  1358/9  ostatní  plocha  o  výměře
13 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví pana Vojtěcha Chytila do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  za kupní  cenu ve  výši  650,-  Kč.  Nabyvatel  

uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části
pozemku parc.  č.   1049/1  trvalý  travní  porost  o  výměře  cca  35  m2 v  k.ú.
Rejhotice, obec Loučná nad Desnou mezi společností Zemědělská společnost
Drnovice,  a.s.,  IČ:  25530062,  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým

- 9 -



krajem jako  budoucím kupujícím  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  obvyklé
(tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,- Kč/m2. Řádná
kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Rekonstrukce komunikace III/3696 Přemyslov
v úseku km 4,600 – 9,070“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho
část  bude  předmětnou  stavbou  zastavěna.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace dle  bodu 3.  1.  –  3.  8.  a  4.  1.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého
kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.2.

UZ/9/20/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1386/2  ost.  pl.  o  výměře
564 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1315-104/2013  ze  dne  19.  7.  2013
pozemek  parc.  č.  1386/4  ost.  pl.  o  výměře  564  m2,  v  k.ú.  a  obci  Horní
Moštěnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Horní
Moštěnice,  IČ:  00301264.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1176 ost. pl. o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci
Věrovany mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Věrovany,
IČ: 00635707, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterým  bude  stavba  „Chodník  a  napojení  obslužných  komunikací  pro  RD“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1116/6 ost. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. Nová
Ulice, obec Olomouc a části  pozemku parc.  č.  117/1 ost.  pl.  o výměře cca
30 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím

- 10 -



dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba
„Bezbariérové úpravy komunikací – trasa K“ kolaudována.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod částí pozemků parc. č. 1012/4 ost. pl. o výměře cca 450 m2 a parc.
č. 1012/5 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín
mezi  Olomouckým  krajem  jakou  budoucím  dárcem  a  obcí  Zdětín,  IČ:
00600105,  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „Chodníky Zdětín“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1012/1 ost. pl. o výměře 8 314 m2,
parc. č. 1012/2 ost. pl. o výměře 1 280 m2 a parc. č. 1012/3 ost. pl. o výměře
2 792 m2, vše v k.ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín z vlastnictví obce Zdětín,
IČ: 00600105, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  dle  bodu  2.  1.  návrhu  na
usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětné nemovitosti.  Odnětí  tohoto nemovitého majetku bude obsahem
dodatku  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,  vyhotoveného
v kalendářním roce, kdy se převod nemovitého majetku uskuteční.

4. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodu  2.  5.  návrhu  na
usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatku  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotoveného  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.3.

UZ/9/21/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 540/25 ost. pl. o výměře 3 246 m2

- 11 -



v k.ú.  Neředín,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,
IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 1892/15 ost. pl. o výměře 54 m2
v k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z  vlastnictví  ČR –  Úřadu pro  zastupování  státu  ve
věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.3. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1779/1  ost.  pl.  o  výměře
19 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1153  –  321/2009  ze  dne  26.  8.  2009
pozemek parc. č. 1779/1 díl „d“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 188 ost. pl. o celkové výměře 1826 m2, v k.ú. a obci Moravský Beroun,
z vlastnictví  ČR –Ředitelství  silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví
Olomouckého kraje za podmínek stanovených Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.
Nabyvatel  uhradí správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.4.

UZ/9/22/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části  pozemku parc. č. 7058 ost.  pl.  o výměře cca 2 000 m2 v k.ú.
a obci  Kojetín  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím dárcem a  městem
Kojetín,  IČ:  00301370,  jako  budoucím  obdarovaným  za  podmínky,  že
současně bude realizováno uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na
budoucí  bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  st.  1041/2  zast.  pl.  a  nádvoří
o výměře 134 m2, parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře 206 m2 a části pozemku
parc. č.  649/4 ost.  pl.  o výměře cca 25 m2, vše v k.ú.  a obci Kojetín mezi

- 12 -



městem Kojetín, IČ: 00301370, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem
jako  budoucím  obdarovaným,  a  tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
schvaluje  i  uzavření  této  smlouvy o  budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí
bezúplatné nabytí uvedených nemovitostí. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Nejprve budou
uzavřeny  smlouvy  o  budoucích  darovacích  smlouvách.  Řádné  darovací
smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba sportovní haly kolaudována.  

2.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 968/3 ost. pl. o výměře 17 m2,
dle geometrického plánu č. 605-79/2011 ze dne 8. 8. 2011 část pozemku parc.
č. 968/3 díl „a“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 969/1
ost.  pl.  o celkové výměře 7 129 m2 a část  pozemku parc.  č.  968/3  díl  „b“
o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 970 ost. pl. o celkové
výměře 7 222 m2, části pozemků parc. č. 968/3 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc.
č. 971 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 639-7/2013 ze dne
20. 5. 2013 pozemky parc. č. 968/3 díl „g“ o výměře 4 m2 a parc. č. 971 díl „f“
o výměře  2  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  969/1  ost.  pl.
o celkové výměře 7 103 m2, část pozemku parc. č. 971 ost. pl. o výměře 1 664
m2, dle geometrického plánu č. 639-7/2013 ze dne 20. 5. 2013 pozemek parc.
č. 971 díl „h“ o výměře 1 664 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 971/2
ost.  pl.  o  celkové  výměře  1  686  m2,  část  pozemku  parc.  č.  971  ost.  pl.
o výměře 1 288 m2, dle geometrického plánu č.  639-7/2013 pozemek parc.
č. 971/3  ost.  pl.  o  výměře  1  288  m2,  části  pozemku  parc.  č.  971  ost.  pl.
o výměře 39 m2,  dle  geometrického plánu č.  639 – 7/2013 pozemek parc.
č. 971 díl „a“ o výměře 39 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 972/1 ost.
pl. o celkové výměře 5 823 m2, vše v k.ú. a obci Moravičany, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Moravičany,  IČ:  00303046,  za
podmínky,  že  současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků
parc. č. 970 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 972/1 ost. pl. o výměře 69 m2,
dle geometrického plánu č.  639-7/2013 ze  dne 20.  5.  2013 pozemky parc.
č. 970 díl „c“ o výměře 16 m2 a parc. č. 972/1 díl „b“ o výměře 69 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 968/3 ost. pl. o celkové výměře 5 817 m2,
část pozemku parc. č. 972/1 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu
č. 639-7/2013 ze dne 20. 5.  2013 pozemek parc. č.  972/1 díl  „e“ o výměře
3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 971/1 ost. pl. o celkové výměře
2 799  m2,  části  pozemku  parc.  č.  976  ost.  pl.  o  výměře  71  m2,  dle
geometrického plánu č.  651 – 435/2013 ze dne 5. 11. 2013 pozemek parc.
č. 976/2 ost. pl. o výměře 71 m2, části pozemku parc. č. 978/2 ost. pl. o výměře
1431 m2,  dle  geometrického plánu č.  651 –  435/2013 ze  dne 5.  11.  2013
pozemek parc. č. 978/2 ost. pl.  o výměře 1 431 m2, a části pozemku parc.
č. 1918 ost. pl. o výměře 2 024 m2, dle geometrického plánu č. 651 – 435/2013
ze dne 5. 11. 2013 parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 2 024 m2, vše v k.ú. a obci
Moravičany,  vše z vlastnictví  obce Moravičany,  IČ: 00303046, do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, a tímto Zastupitelstvo Olomouckého kraje schvaluje
i toto  bezúplatné  nabytí  uvedených  nemovitostí.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 279 ost. pl. o celkové výměře

- 13 -



1  969  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  2313  ost.  pl.  o  výměře  16  m2,  dle
geometrického plánu č.  302 – 62/2013 ze  dne 26.  7.  2013 pozemky parc.
č. 279/2 ost. pl. o výměře 1 417 m2, parc. č. 279/3 ost. pl. o výměře 245 m2,
parc. č. 279/4 ost. pl. o výměře 225 m2, parc. č. 279/5 ost. pl. o výměře 62 m2,
parc. č. 279/7 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 279/8 ost. pl. o výměře 5 m2,
parc. č. 279/9 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 2313/2 ost. pl. o výměře 16 m2,
vše v k.ú. a obci Třeština, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Třeština,  IČ:  00635987,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 14 ost. pl. o celkové výměře 225 m2,
parc. č. 52 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 100 zahrada o výměře 3 m2,
parc. č. 102 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 190 zahrada o celkové výměře
18 m2 a parc. č. 2127 ost. pl. o výměře 82 m2, dle geometrického plánu č. 302
– 62/2013 ze dne 26. 7. 2013 pozemky parc. č. 14/6 ost. pl. o výměře 52 m2,
parc. č. 14/5 ost. pl. o výměře 118 m2, parc. č. 14/7 ost. pl. o výměře 45 m2,
parc. č. 14/9 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 52/2 ost. pl. o výměře 142 m2,
parc. č. 100/2 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 41 m2,
parc. č. 190/2 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 190/3 ost. pl. o výměře 4 m2
a parc.  č.  2127/2 ost.  pl.  o  výměře 82 m2, vše v k.ú.  a obci  Třeština,  vše
z vlastnictví obce Třeština, IČ: 00635987, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a tímto
Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schvaluje  i  toto  bezúplatné  nabytí
uvedených  nemovitostí.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

2.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 189 ost. pl. o výměře 105 m2,
dle geometrického plánu č. 302 – 62/2013 ze dne 26. 7. 2013 pozemek parc.
č. 189/2 ost. pl. o výměře 105 m2, v k.ú. a obci Třeština z vlastnictví ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 2. a 2. 3. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatku  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotoveného  v  kalendářním  roce,  kdy  se  převod  nemovitého  majetku
uskuteční.

4. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 2. – 2. 4. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatku  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotoveného  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

- 14 -



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.5.

UZ/9/23/2014 Dodatek zřizovací listiny školské příspěvkové organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek ke zřizovací listině školské příspěvkové organizace
zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.

UZ/9/24/2014 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení
v působnosti  Olomouckého kraje v roce 2013 dle Přílohy č.  1 - 3 důvodové
zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.

UZ/9/25/2014 Dohoda  o  narovnání  mezi  Olomouckým  krajem  a  městem
Mohelnice

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  narovnání  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.

UZ/9/26/2014 Prominutí  povinnosti  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně
v oblasti sportu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

A) částečné prominutí  povinnosti  odvodu ve výši  27 000 Kč a souvisejícího
penále  v  plné  výši  za  porušení  rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků

- 15 -



poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy o poskytnutí
příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  POWERFUL
TEAM, o. s., Tyršova 880, 783 91 Uničov, IČ: 27015769 jako příjemcem

B) částečné  prominutí  povinnosti  odvodu ve  výši  9  000 Kč  a  souvisejícího
penále  v  plné  výši  za  porušení  rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy o poskytnutí
příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  POWERFUL
TEAM, o. s. Tyršova 880, 783 91 Uničov, IČ: 27015769 jako příjemcem

3. u k l á d á  informovat  o přijatém usnesení  příjemce dle bodu 2.  A) a 2.  B)
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: 11. 4. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.

UZ/9/27/2014 Příspěvky v oblasti sportu v roce 2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  jednotlivým  příjemcům  a  ve  výši  dle
důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.

UZ/9/28/2014 Koncepce  rozvoje  kultury  a  památkové  péče  Olomouckého
kraje pro období 2014 - 2016

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Koncepci  rozvoje  kultury  a  památkové  péče  Olomouckého
kraje pro období 2014 - 2016 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.

UZ/9/29/2014 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 16 -



2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze zásad programu dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.

UZ/9/30/2014 Návrh na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti
kultury za rok 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za
rok 2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.

UZ/9/31/2014 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  Povodí  Moravy,  s.  p.,  na
realizaci  projektu  „Zlepšení  jakosti  vod  a  snížení  eutrofizace
v povodí VD Plumlov“  v roce 2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 250 000,- Kč firmě
Povodí  Moravy,  s.  p.,  Dřevařská 932/11,  602 00 Brno,  IČ:  708 90 013 na
financování provozu srážecích stanic v roce 2014 v rámci projektu „Zlepšení
jakosti vod a snížení eutrofizace v povodí VD Plumlov“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace mezi
Olomouckým krajem, jako poskytovatelem a firmou Povodí Moravy, s.p., jako
příjemcem, dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.

UZ/9/32/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro sociální oblast

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dotační program Olomouckého kraje pro sociální oblast dle

- 17 -



důvodové zprávy a Příloh č. 1-11 důvodové zprávy

3. v y h l a š u j e  Dotační program Olomouckého kraje pro sociální oblast dle
důvodové zprávy a Příloh č. 1-11 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.

UZ/9/33/2014 Souhlas zřizovatele  s nákupem a spolufinancováním projektů
ze státního rozpočtu v roce 2015

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nákup 10 ks zdravotnických přístrojů LUCAS 2 a 2 ks biovaků
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizací, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  spolufinancování  nákupu  majetku  uvedeného  v  bodě
2 usnesení z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,
příspěvkové organizaci, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo nákup
a spolufinancování majetku dle bodů 2 a 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: 11. 4. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 20.

UZ/9/34/2014 Dotační  program Olomouckého kraje  pro oblast  protidrogové
prevence pro rok 2014 - vyhlášení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y h r a z u j e  s i  schválení  Pravidel  Dotačního  programu  Olomouckého
kraje pro oblast  protidrogové prevence pro rok 2014 dle  důvodové zprávy  

a příloh  a  rozhodování  o  poskytnutí  dotací  jednotlivým  subjektům  dle
zmíněného dotačního programu

3. s c h v a l u j e  pravidla Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast
protidrogové prevence pro rok 2014 dle důvodové zprávy a příloh

4. u k l á d á  vyhlásit  Dotační  program  Olomouckého  kraje  pro  oblast
protidrogové prevence pro rok 2014 dle bodu 3 tohoto usnesení

- 18 -



O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 21.

UZ/9/35/2014 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  – dodatky ke
smlouvám o realizaci grantových projektů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a) znění upraveného vzorového dodatku ke Smlouvě o realizaci grantového
projektu v rámci globálního grantu Olomouckého kraje Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b)  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu
č. 2013/02266/OIEP/DSM uzavřené dne 31. 7. 2013 mezi Olomouckým krajem
jako  poskytovatelem  a  Univerzitou  Palackého  v  Olomouci  jako  příjemcem
v rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

c)  uzavření  dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu
č. 2010/04921/OIEP/DSM ze dne 22. 11. 2010 uzavíraného mezi Olomouckým
krajem jako poskytovatelem a Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou
školou zdravotnickou Emanuela Pöttinga a Jazykovou školou s právem státní
jazykové  zkoušky  Olomouc,  jako  příjemcem  v  rámci  globálního  grantu
Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

d)  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu
č. 2013/02344/OIEP/DSM ze dne 31. 7. 2013 uzavíraného mezi Olomouckým
krajem jako poskytovatelem a Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou
školou zdravotnickou Emanuela Pöttinga a Jazykovou školou s právem státní
jazykové  zkoušky  Olomouc,  jako  příjemcem  v  rámci  globálního  grantu
Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

e)  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu
č. 2013/02319/OIEP/DSM uzavřené dne 31. 7. 2013 mezi Olomouckým krajem
jako poskytovatelem a Střední zdravotnickou školou, Hranice Studentská 1095,
jako  příjemcem  v  rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  dle  Přílohy  č.  5  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  

a)  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu
č. 2013/02266/OIEP/DSM uzavřené dne 31. 7. 2013 mezi Olomouckým krajem
jako  poskytovatelem  a  Univerzitou  Palackého  v  Olomouci  jako  příjemcem
v rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu

- 19 -



Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle bodu 2b usnesení

b)  dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu
č. 2010/04921/OIEP/DSM ze dne 22. 11. 2010 uzavíraného mezi Olomouckým
krajem jako poskytovatelem a Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou
školou zdravotnickou Emanuela Pöttinga a Jazykovou školou s právem státní
jazykové  zkoušky  Olomouc,  jako  příjemcem  v  rámci  globálního  grantu
Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle bodu 2c usnesení

c)  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu
č. 2013/02344/OIEP/DSM ze dne 31. 7. 2013 uzavíraného mezi Olomouckým
krajem jako poskytovatelem a Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou
školou zdravotnickou Emanuela Pöttinga a Jazykovou školou s právem státní
jazykové  zkoušky  Olomouc,  jako  příjemcem  v  rámci  globálního  grantu
Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle bodu 2d usnesení

d)  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu
č. 2013/02319/OIEP/DSM uzavřené dne 31. 7. 2013 mezi Olomouckým krajem
jako poskytovatelem a Střední zdravotnickou školou, Hranice Studentská 1095,
jako  příjemcem  v  rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle bodu 2e usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 22.

UZ/9/36/2014 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci výzev globálních grantů
Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam  grantových  projektů  doporučených  k  obdržení
finanční podpory dle Přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  seznam  grantových  projektů  nedoporučených  k  obdržení
finanční podpory dle Přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vzorové znění „Smlouvy o realizaci grantového projektu“ dle
Přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  „Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“
s předkladateli grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory
dle Přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy

6. z m o c ň u j e  Ing. Zdeňka Švece, náměstka hejtmana Olomouckého kraje,
k uzavření a podpisu „Smlouvy o realizaci grantového projektu“ s předkladateli

- 20 -



grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle Přílohy č. 2
a 3 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 23.

UZ/9/37/2014 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů předkládané ke schválení financování

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování  realizace  projektů  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy v případě získání dotace

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 24.

UZ/9/38/2014 Výběrová řízení na významné veřejné zakázky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odůvodnění veřejných zakázek:

a) „Silnice II/444 Uničov-Šternberk, intravilány obcí“, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

b) „II/150 Dub nad Moravou – hranice okresu PV – rekonstrukce silnice“, dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  2.  písm.  a)  a  b)
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: 11. 4. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 25.

UZ/9/39/2014 Vymáhání smluvní pokuty na zhotoviteli investiční akce „III/4537
Bernartice  -  Buková  -  opěrné  zdi“  –  prominutí  části  smluvní
pokuty a dohoda o uznání dluhu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a. prominutí části smluvní pokuty ve výši 400 000,- Kč zhotoviteli JR stavby CZ,

- 21 -



s.r.o., IČ: 26875080, se sídlem Olomouc - Hodolany,  Hybešova 200/6, PSČ
779 00, dle důvodové zprávy

b. uzavření dohody o uznání dluhu mezi Olomouckým krajem jako věřitelem
a společností  JR  stavby  CZ,  s.r.o.,  IČ:  26875080,  se  sídlem  Olomouc  -
Hodolany, Hybešova 200/6, PSČ 779 00, jako dlužníkem ve formě notářského
zápisu se svolením k vykonatelnosti dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  uzavřít  dohodu  o  uznání  dluhu  mezi  Olomouckým  krajem  jako
věřitelem a společností JR stavby CZ, s.r.o., IČ: 26875080, se sídlem Olomouc
-  Hodolany,  Hybešova  200/6,  PSČ  779  00,  jako  dlužníkem  ve  formě
notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti dle důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: 11. 4. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 26.

UZ/9/40/2014 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a) Zápis z 5. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 30. 10. 2013

b)  Zápis ze  7.  zasedání  Výboru  pro rozvoj  cestovního ruchu Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 20. 11. 2013

c) Zápis z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 4. 12. 2013

d)  Zápis  z  6.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 11. 12. 2013

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 27.

UZ/9/41/2014 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje -
Finanční výbor

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  5.  zasedání  Finančního  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Předložil: předseda výboru zastupitelstva
Bod programu: 27.1.

- 22 -



UZ/9/42/2014 Volba  přísedících  Krajského  soudu  v  Ostravě,  pobočky
v Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z v o l i l o  

Mgr. Pavlu Kubíčkovou

Ing. Pravoslava Kučeru

přísedícími  Krajského soudu Ostrava,  pobočky v Olomouci  na další  volební
období

3. u k l á d á  zaslat  Krajskému  soudu  v  Ostravě  výpis  tohoto  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedících pro další volební období
spolu s podkladovými materiály ke zvoleným přísedícím

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 28.

UZ/9/43/2014 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok
2014 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 29.

UZ/9/44/2014 Plnění  podmínek  smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 23 -



2. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci podpory Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9, IČ: 00848956, ve výši
198 424,08 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

3. u k l á d á  informovat příjemce podpory o přijatém usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 30.

UZ/9/45/2014 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven
v Olomouckém kraji v roce 2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  způsob  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí
knihoven v Olomouckém kraji v roce 2014 dle důvodové zprávy včetně návrhu
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 31.

UZ/9/46/2014 Problematika zajištění akutní lůžkové péče na Jesenicku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  jednat  s příslušnými  státními  orgány  o  převodu  nemocnice
v Jeseníku na stát, po kterém by následoval bezúplatný převod této nemocnice
na  Olomoucký  kraj,  a  to  jakmile  bude  potvrzen  zájem  JESENICKÉ
NEMOCNICE, spol. s r.o., o převod nemocnice v Jeseníku na stát

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: průběžně

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 32.

UZ/9/47/2014 Aktualizace plánu investičních akcí na rok 2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

- 24 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2014 dle důvodové
zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 33.

  

V Olomouci dne 14. 2. 2014

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 25 -


